
MUNICIPIO DE EL NAYAR
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:32 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$46,115,182.28SERVICIOS PERSONALES $16,421,378.89 $16,421,378.89-$274,468.86 $29,419,334.53$45,840,713.42

$22,309,207.47REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $9,740,489.67 $9,740,489.67-$275,360.85 $12,293,356.95$22,033,846.62

$1,840,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $629,330.40 $629,330.40$0.00 $1,211,469.60$1,840,800.00

$18,698,345.70REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,995,579.55 $5,995,579.55$891.99 $12,703,658.14$18,699,237.69

$2,539,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $2,539,000.00$2,539,000.00

$144,573.48OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $55,979.27 $55,979.27$0.00 $88,594.21$144,573.48

$583,255.63PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $583,255.63$583,255.63

$9,297,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $5,614,583.27 $5,614,583.27$1,308,251.01 $4,991,167.74$10,605,751.01

$1,578,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $715,727.83 $715,727.83$244,490.43 $1,106,762.60$1,822,490.43

$412,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $152,213.00 $152,213.00-$23,000.48 $236,786.52$388,999.52

$388,500.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $340,543.19 $340,543.19$165,373.34 $213,330.15$553,873.34

$46,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $21,279.56 $21,279.56$264.48 $24,984.92$46,264.48

$4,602,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,187,762.16 $3,187,762.16$529,146.99 $1,943,384.83$5,131,146.99

$395,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $407,839.99 $407,839.99$191,747.92 $178,907.93$586,747.92

$370,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $370,000.00$370,000.00

$1,506,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $789,217.54 $789,217.54$200,228.33 $917,010.79$1,706,228.33

$12,007,817.11SERVICIOS GENERALES $6,386,071.57 $6,385,613.93$540,866.67 $6,162,612.21$12,548,683.78

$2,753,842.36SERVICIOS BASICOS $751,665.09 $751,507.45$8,376.15 $2,010,553.42$2,762,218.51

$2,312,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,925,856.64 $1,925,856.64$44,908.01 $431,051.37$2,356,908.01

$2,851,400.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,921,531.20 $1,921,231.20$1,174,781.43 $2,104,650.23$4,026,181.43

$245,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $184,088.50 $184,088.50$106,968.30 $167,879.80$351,968.30

$603,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $546,210.76 $546,210.76$360,553.69 $417,342.93$963,553.69

$125,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $16,711.36 $16,711.36$8,004.00 $116,292.64$133,004.00

$1,065,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $570,929.02 $570,929.02$71,240.00 $565,310.98$1,136,240.00

$520,000.00SERVICIOS OFICIALES $460,636.61 $460,636.61$134,761.79 $194,125.18$654,761.79

$1,532,574.75OTROS SERVICIOS GENERALES $8,442.39 $8,442.39-$1,368,726.70 $155,405.66$163,848.05

$18,349,428.17TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,992,462.82 $6,981,002.02-$548,616.61 $10,808,348.74$17,800,811.56

$10,544,730.80TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $4,485,302.32 $4,485,302.32$0.00 $6,059,428.48$10,544,730.80

$7,804,697.37AYUDAS SOCIALES $2,507,160.50 $2,495,699.70-$548,616.61 $4,748,920.26$7,256,080.76

$72,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $983,750.01 $983,750.01$971,750.99 $60,000.98$1,043,750.99

$72,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $92,950.01 $92,950.01$80,950.99 $60,000.98$152,950.99

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $890,800.00 $890,800.00$890,800.00 $0.00$890,800.00

$150,085,704.00INVERSION PUBLICA $15,846,062.94 $15,846,062.94$0.00 $134,239,641.06$150,085,704.00

$113,008,273.17OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $15,483,740.39 $15,483,740.39$0.00 $97,524,532.78$113,008,273.17
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$37,077,430.83OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $362,322.55 $362,322.55$0.00 $36,715,108.28$37,077,430.83

$6,720,000.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$1,200,000.00 $5,520,000.00$5,520,000.00

$6,000,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $5,000,000.00$5,000,000.00

$720,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$200,000.00 $520,000.00$520,000.00

$242,647,631.56   Total del Gasto $52,244,309.50 $52,232,391.06$797,783.20 $191,201,105.26$243,445,414.76


